

Uchwały podjęte na XXVIII sesji w dniu 24 listopada br. są w trakcie realizacji.

**25 listopada** uczestniczyłem w uroczystości z okazji Dnia Honorowego Krwiodawstwa. Przybyłych krwiodawców i gości powitał prowadzący uroczystość p. Marian Olszyński. Podczas uroczystości najbardziej zasłużeni krwiodawcy otrzymali odznaczenia i odznaki. Wręczono ponadto upominki za działalność na rzecz PCK i HDK.

W tym dniu odbyły się obchody 95-lecia powstania Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bydgoszczy. Obchody rozpoczęły się mszą św. w Kościele Garnizonowym, następnie w klubie „Lotnik” 1. Pomorskiej Brygady Logistycznej, żołnierzom i pracownikom resortu Obrony Narodowej wręczone zostały nagrody i wyróżnienia. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią uczestniczyła p. Małgorzata Rychlicka.

**26 listopada** na strzelnicy pneumatycznej w Gimnazjum nr 4 w Nakle nad Notecią zastępca Piotr Kalamon uczestniczył w ósmej rundzie Otwartej Ligi Strzeleckiej - Nakło nad Notecią 2016.

**29 listopada** uczestniczyłem w Forum Inicjatyw Młodzieżowych „Młodzi Aktywni dla Siebie i Regionu” w Nakielskim Ośrodku Kultury. Program forum obejmował debatę dotyczącą potrzeb młodych mieszkańców powiatu nakielskiego, prezentacje dobrych praktyk, generowanie pomysłów i finansowania potrzeb przez Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, podsumowanie plebiscytu „Młody Talent Krajny i Pałuk” oraz podpisywanie umów w ramach Programu Stypendialnego „Młody Talent Krajny i Pałuk” na rok szkolny 2016/2017.

**30 listopada** zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w posiedzeniu Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było "Przygotowanie do okresu zimowego 2016/2017".

W tym dniu uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim i Kuratorem Oświaty dotyczącym reformy oświaty „Dobra szkoła”. Spotkanie odbyło się w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim. Reprezentowałem na spotkaniu Konwent Burmistrzów Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

**1-2 grudnia** wspólnie ze skarbnikiem p. Tomaszem Angielczykiem uczestniczyłem w Krajowym Kongresie Infrastruktury Sportowej IAKS oraz targach infraSPORT w Warszawie, podczas którego zostały przedstawione sposoby finansowania budowy obiektów sportowych.



**3 grudnia** w imieniu Prezydenta RP wręczyłem medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dziewięciu parom. Pary podziękowały sobie za wspólne lata w związku i odnowiły ślubowanie małżeńskie. Do życzeń dla par dołączyłem listy gratulacyjne.

**8 grudnia** przekazałem paczki, w których były prace najmłodszych mieszkańców naszej gminy m.in. z Niepublicznego Przedszkola Katolickiego w Nakle nad Notecią, Przedszkole nr 2, Niepublicznego Przedszkola „Wesoła Piątka”, Niepublicznego Przedszkola "Słoneczko", Przedszkola w Paterku, Przedszkola w Ślesinie, Szkoły Podstawowej nr 2, 3, 4 w Nakle nad Notecią, Gimnazjum nr 3 i 4 w Nakle nad Notecią oraz Zespołu Szkół w Paterku, Zespołu Szkół w Potulicach, Zespołu Szkół w Ślesinie i Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Olszewce wraz z najlepszymi życzeniami na ręce por. Wojciecha Majerana. Dzieci sprawiły świąteczną niespodziankę żołnierzom 1. batalionu logistycznego Ziemi Nakielskiej przebywającym na misji w Republice Kosowa.

**12 grudnia** w nakielskim ratuszu uczestniczyłem w obradach zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, którym przewodniczył prezes związku Marek Tchórzka - wójt Gminy Drawsko. Wśród poruszanej tematyki omówiono m.in. propozycje wybranych wydarzeń do wspólnego planu pracy na 2017 r., przyjęto kalendarz wydarzeń promocyjnych „Dzieje się w Dolinie Noteci”. Przedmiotem spotkania była także sprawa organizacji w przyszłym roku otwarcia sezonu turystycznego, spływów kajakowych oraz zawodów wędkarskich. Po zakończeniu obrad członkowie zarządu udali się na lodowisko, gdzie prezes Nakielskiej Administracji Domów Mieszkalnych p. Szymon Rostkowski zapoznał ich z organizacją i kosztami związanymi z sezonowym uruchamianiem lodowiska.

W tym dniu uczestniczyłem w spotkaniu pszczelarzy z Nakłą i Kcyni. Podczas uroczystości wręczono odznaczenia i legitymacje członkowskie. Omówiono również sprawy związane z zagrożeniami chorobowymi pszczół oraz realizowane przez koła projekty związane z pozyskiwaniem środków na rozwój pasiek.

**13 grudnia** w 35. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego przy tablicy upamiętniającej internowanych w Potulicach złożono wiązanek kwiatów. Obecni byli również m.in. wicemarszałek województwa kujawsko-pomorskiego Zbigniew Ostrowski, senator kadencji 2010-2014 Jan Wyrowiński, wicestarosta powiatu nakielskiego Andrzej Kinderman, komendant Komendy Powiatowej Policji insp. Krzysztof Bodziński, komendant Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Roman Kłós, dyrektor Zakładu Karnego w Potulicach ppłk Jarosław Nurkiewicz oraz osoby internowane.

**15 grudnia** w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w otwarciu hali Państwowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Meblarskiego na terenie Zakładu Karnego w Potulicach. Hala przeznaczona jest do produkcji mebli. Zatrudnienie będą mogli tam znaleźć więźniowie w ramach programu mającego na celu wspieranie lokalnych społeczności i regulowanie zobowiązań więźniów oraz osoby spoza zakładu.



**16 grudnia** spotkałem się z prezesami i naczelnikami jednostek OSP z naszej gminy na spotkaniu podsumowującym rok współpracy. Spotkanie było okazją do przekazania specjalnych ubiorów ochronnych.

**18 grudnia** zastępca Piotr Kalamon uczestniczył w rozstrzygnięciu konkursu Bożonarodzeniowego w kościele pw. św. Wawrzyńca.

W tym samym dniu uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym na nakielskim Rynku, w czasie którego złożyłem życzenia świąteczne mieszkańcom Nakła. Na spotkaniu nie zabrakło świątecznych potraw oraz wspólnego kolędowania. Spotkanie zostało przygotowane przez Nakielski Ośrodek Kultury, Zakład Robót Publicznych, Parafię p.w. Św. Wawrzyńca, Harcerzy ZHP Hufiec Nakło, Straż Miejską, KGW Sucharzanka z Suchar, Grażynę i Andrzeja Andrzejewskich *Ranczo u Amadeusza*, Wiesława Weselskiego Stajnia w Gorzeniu, Aldonę i Marka Wojciechowskich z Małocina, Cukrownię Nakło, Grzegorza Trudzińskiego, Renatę i Gwidona Bembnista, Krystynę i Jerzego Wdowiak.

**19 grudnia** zastępca Piotr Kalamon uczestniczył na Hali Sportowej w Paterku w Treningu Gwiazdkowym wszystkich zespołów Szkoły Piłkarskiej Dąb Potulice.

W grudniu odbyło się wiele spotkań opłatkowo-noworocznych organizacji, stowarzyszeń, samorządów mieszkańców i sołectw. Niestety nie mogłem we wszystkich spotkaniach uczestniczyć. Dlatego też w imieniu władz samorządowych gościli na nich moi zastępcy oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy a także dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. Miłym akcentem w tym okresie były również wizyty w urzędzie dzieci z przedszkoli nakielskich i świetlicy terapeutycznej, które składały życzenia świąteczne.

### **INFORMACJA Z ZIT**

Gmina Nakło nad Notecią, będąc członkiem Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego złożyła z początkiem października br. w ramach tego instrumentu trzy wnioski na dofinansowanie działań termomodernizacyjnych dla trzech obiektów użyteczności publicznej: Szkoła Podstawowa nr 2, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 i Gimnazjum nr 3 oraz Szkoła Podstawowa nr 4 i Gimnazjum nr 4. Konkurs jest dwuetapowy z tzw. preselekcją.

**28 listopada** otrzymaliśmy pismo o pozytywnej ocenie preselekcyjnej wszystkich trzech wniosków. W związku z pozytywną oceną na etapie preselekcji oraz z dalszą procedurą konkursową, Gmina Nakło nad Notecią może składać wnioski o dofinansowanie z pełną dokumentacją w terminie naboru, tj. 28.2.2017r – 28.03.2017r.

**2 grudnia** odbyło się VII Posiedzenie Zarządu ZIT BTOF, na którym przyjęto projekt uchwały w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK-P dla poddziałania 3.5.2 *Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT.*



Dla przypomnienia, Gmina Nakło nad Notecią w tym obszarze planuje złożyć wniosek na dofinansowanie inwestycji pn.: „Budowa parkingu Park and Ride przy dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą komunikacyjną”.

W ramach dofinansowania zadań ze środków budżetu Województwa Kujawsko – Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej, Gmina Nakło nad Notecią złożyła wniosek o dofinansowanie zadania inwestycyjnego w miejscowości Gumnowice. Zadanie obejmuje modernizację drogi gminnej na działkach o nr ew.: część 8/1 i część 8/2. Wniosek pierwotnie został złożony do Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią w celu wstępnej weryfikacji. W dniu 22.12. br. wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią, informujące o pozytywnym zaopiniowaniu i przekazaniu wniosku do Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu.

Gmina Nakło nad Notecią, złożyła ostateczny wniosek o wypłatę dotacji tj. druga część kwoty dofinansowania, tj. 466 652,73 zł (całość: 979 581,00 zł) wraz z rozliczeniem, w ramach zadania pn.: „Przebudowa ulic: Kilińskiego, Klimackiego, Św. Wawrzyńca i Sądowej w Nakle nad Notecią”.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 20.12.2016 r. uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin oraz podjęto uchwały w następujących sprawach:

1. uchwalenia budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2017 r.
2. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2017-2020.

### **INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW**

**27 grudnia** uruchomione zostało postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. *Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w 2017 roku*. Termin składania ofert upływa w dniu 04 stycznia 2017 r. o godz. 10:00

**28 grudnia** podpisana została umowa z Konsorcjum Firm: Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Nakle nad Notecią – LIDER, Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Sępólnie Krajeńskim, Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Więcborku, na zadanie pod nazwą *„Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w okresie od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy”*. Wykonawca wykona przedmiot umowy za kwotę 1 073 865,60 zł brutto.

## INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

**9 grudnia** odbył się odbiór drugiej części zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ulicy Noteckiej w Nakle nad Notecią – I etap”.

Konstrukcja wykonanej nawierzchni jest następująca:

- bezfazowa kostka brukowa koloru szarego, gr. 8 cm, na 4 cm podsypce cem-piasek
- podbudowa z kruszywa łamanego o grubości warstwy 20 cm;
- wzmocnienie podłoża mieszanką związaną grubości 15 cm;
- warstwa mrozoodporna z piasku – grubość warstwy 20cm;
- geowłóknina

Całość zramowana krawężnikami ustawionymi na betonowej.

Szerokość jezdni od 4,10 do 5,00 m. Łączna powierzchnia wykonana w drugiej części wynosi 460,30 m<sup>2</sup>. Koszt wykonania drugiej części ul. Noteckiej wyniósł ok. 67 877,69 zł.

**19 grudnia** dokonano odbioru końcowego zadania pn. „Przebudowa ulicy Dolnej w Nakle nad Notecią”. Wykonawcą zadania była firma P.U.H. „REDON” Andrzej Trudziński z siedzibą w Nakle nad Notecią przy ul. Karnowskiej 3. Wykonano modernizację nawierzchni asfaltowej o powierzchni 891,52 m<sup>2</sup>. W zakresie zadania wykonano również zatokę postojową szer. 2,50 m oraz zjazdy z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm na podbudowie betonowej o powierzchni 190,16 m<sup>2</sup>. Koszt wykonania ul. Dolnej wyniósł ok. 122 407,61 zł

**19 grudnia** miało miejsce podpisanie drugiej umowy na tereny inwestycyjne w Nadnoteckim Parku Przemysłowym w Paterku. Umowa została zawarta w formie aktu notarialnego pomiędzy Gminą reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Sławomira Napierałę, a Spółką Zelan Sp. z o.o., reprezentowaną przez Antoniego Zielińskiego. Spółka pozyskała działkę o pow. 3 ha pod prowadzenie działalności gospodarczej branży tworzyw sztucznych.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierała